## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

# О ПРИВЛЕЧЕНИИ ЗАИНТЕРЕСОВАННОГО ЛИЦА К РАССМОТРЕНИЮ ДЕЛА № 05/01/10-23/2021

16 декабря 2021 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...>,

рассмотрев дело № 05/01/10-23/2021 по признакам нарушения ПАО «Северсталь» (место нахождения: ул. Мира, д. 30, г. Череповец, Вологодская область, 162608, ИНН: 3528000597) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившимся в установлении и поддержании монопольно высокой цены на рынке горячекатаного плоского проката на территории Российской Федерации в первом полугодии 2021 года путем повышения ранее установленной цены товара,

#### УСТАНОВИЛА:

В Комиссию ФАС России поступило ходатайство ПАО «НК «Роснефть» (ИНН: 7706107510) о привлечении к рассмотрению дела ПАО «НК «Роснефть» в качестве заинтересованного лица (исх. от 13.12.2021 № ИСХ-ААП-14497-21).

В Комиссию ФАС России поступило ходатайство ООО «СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «Звезда» (ИНН 2503032517) о привлечении к рассмотрению дела ООО «СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «Звезда» в качестве заинтересованного лица (исх. от 13.12.2021 № б/н).

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 42 Закона о защите конкуренции Комиссия ФАС России

### ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Привлечь к участию в рассмотрении дела №05/01/10-23/2021 в качестве заинтересованного лица ПАО «НК «Роснефть» (место нахождения: наб. Софийская, д. 26/1, г. Москва, 115035, ИНН: 7706107510).
- Привлечь к участию в рассмотрении дела №05/01/10-23/2021 в качестве заинтересованного лица ООО «СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «Звезда» (местонахождение: Приморский край, г. Большой Камень, ул. Степана Лебедева, д. 1, 692801, ИНН 2503032517).
- 3. Рассмотрение дела № 05/01/10-23/2021 состоится 21.12.2021 в 14 часов 30 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, каб. 209-куб.

С целью обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки лицам, участвующим в деле, надлежит в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения настоящего определения проинформировать Комиссию ФАС России о принятом решении в отношении заседания Комиссии ФАС России, назначенного на 21.12.2021:

1.

- 1. обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в назначенную дату и время;
- 2. направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц, участвующих в деле;
- 3. уведомление ФАС России о возможности рассмотрения дела с использованием систем видео-конференц-связи.

#### Примечание:

- 1. С материалами дела можно ознакомиться в Федеральной антимонопольной службе, контактный телефон (499) 755-23-23, доб. 088-260
- 2. Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и печатью юридического лица.
- 3. Рекомендуемый объем сшитой стопки документов не должен превышать 150 листов для предоставления участникам дела возможности ознакомления и копирования. Участники дела

должны обеспечить раздельное представление документов и сведений, доступных для ознакомления участникам дела и имеющих гриф «коммерческая тайна».

4. Для обеспечения пропусков в здание Федеральной антимонопольной службы фамилии, имена, отчества представителей (в том числе имеющих иностранное гражданство), необходимо сообщить за 3 (три) дня до рассмотрения дела.